PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1428 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030266 FABIANO PALANCIO ALVES 41804451X SP 17.60

10011184 LEILIANE CAMPOS VALVERDE 0979348790 BA 16.06

10001881 EDIVANIA CONSTANTINO DA SILVA 4248558 PE 11.56

1.1429 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048994 FABIANA SILVA DE OLIVEIRA 09429653-70 BA 13.30

1.1430 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038703 ANA PAULA CARVALHAL DE CARVALHO 0516358448 BA 24.40

10036054 JACQUELINE DOS SANTOS 1280716568 BA 23.98

10016477 GRACIELE SIMOES SAMPAIO 1213478189 BA 22.08

1.1431 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020991 ELIANA FIGUEREDO DA SILVA 0845045288 BA 18.80

10021031 ERALDA PEREIRA DA CRUZ 3694959 PE 13.80

10025093
MARCIO JEFFERSON GORDIANO
LOPES 2482277 93 BA 13.12

1.1432 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038942
MILENA DOS SANTOS PEREIRA DE
OLIVEIRA 0904946444 BA 16.68

1.1433 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017039 GILBERTO ALVES DOS REIS 0681971363 BA 23.14

10040288
ROBERTO RAYALA DA SILVA
CARNEIRO 0797669191 BA 18.95

10048546 KLEBER SANTOS DA SILVA 1375606301 BA 11.27

1.1434 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010084 IVANETE ARAUJO SILVA 0652823963 BA 20.20

10036731 TANIA REGINA WANDERLEY ARAUJO 507611454 BA 19.60

10024105 MAGNOLIA SATURNINO DA SILVA 1120663059 BA 7.00

1.1435 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038383 SILVANE DE JESUS MATOS 1125387386 BA 23.70

10041915 LUCIANA DA SILVA MUNIZ 0797283404 BA 17.50

10013345 SIMONE MARQUES DE SOUZA 0681950609 BA 17.05

1.1436 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026813 JOSENICE PRIMO SILVA 4164480 BA 5.10

1.1437 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051744 ADRIANA LIMA DOS SANTOS 1499723 ES 13.51

10054453 GEANE GONCALVES PEREIRA 1360372083 BA 7.03

1.1438 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040347 TATYANE DA SILVA MORAES 0944946143 BA 22.70

10041044 ELISSANDRA GONCALVES SILVA 0863965873 BA 21.75

10022604 RAMON FERREIRA DE JESUS 0948370661 BA 17.24

10052982 TAYANA PATRICIA SANTANA OLIVEIRA 0943047420 BA 16.30

10040711 JULIO CESAR DA SILVA MOURA 1366716833 BA 15.35

10034170 JOSE CLEUB SILVA SANTOS JUNIOR 0937794619 BA 14.22

1.1439 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055749 JOSE HEBERT CORDEIRO LUCAS 0958763674 BA 17.55

(...)